Annuntiatio eius triplicabat, hoc est, ter mille Salutationes Anglicas praecolumba, ob devotionem singulararem erga hoc ineffabile mysterium. Sic & Beata Maria Regia mille & centum quibusdam in Quadragesima diebus offereretur, ad singulas genua flecentis, mihi pietate & suavitate: Si non mirum quod Sancta Mechtilda videtur quondam illud Ave Angelicum peccatori Marie litteris auctoritate inscripsum, & ex ore eius intellexerit nihil ei gratius offere posse, quandoque etiam ei olim misum fuisse a Sanctissima Trinitate, & procelle- tis a potestate Partis cum ab omni peccato & male- dictione protegente, à Sapientia Filii eam sibi in se deum & dominicum eligente, à bonitate Spiritus Deiparae lacra, eam sibi adductiis rapientem, ac sancti nra ipsa in tunc operante. Hinc fit, quod dicente, *Quia p̄p̄re me salutis dñe, venio ad omnes alia Antiphone, five Cantica, quibus Vir- & monie, vi quia infans oblitus tuus, in gremium S. gins Deiparae laudes decantant, & ipsa pietate Ecclesie recipi, confitearis, & communies. Noste- lata & humili salutes, illud Ave cito lete repe- enim Natiuitatem Filii mei, illa hora quae exinde est vi- tere, & remorare siquim non nisi elucidato sunt sceribus meis, veniam ad te, ut ad gaudia calefiasse & amplificario quadam illius Salvacionis Ang- *adducam Cui Fortunam* Cis hareticorum su- lie, quam primitus ē celo accipit cum latitia & numero qui Deipara non honorans quoque iugis tam ab egratianis promoveret i potuisse. Respondet Ego è te edocim in Concio, cum cuiuslibet domino*

Iraue hic meritatem: *Sumens illud Ave
Gloria ab ore peccatorum miserere.* Illud enim AVE
fuit iustus filius misericordus, initium reconcili-
ationis peccatorum, initium redemptiois capti-
vorum: *Illud Ave* rememorat horam, qua Christus
Corpus sumpsit & Sanguinem ex Maria, que in
prestitum offerte pro redimendis peccatoribus. Re-
memorat horam, qua sumpsit Vellus Agnus,
se congeteret, in quo immolarebet & fieret Victim-
a & hostia pro peccato. Haec omnia probò no-
nit MARIA, & ide dicimus ei: *Sumens illud AVE
peccatorum miserere.* Ita ò Mater pietissima, menor
elito horum omnium. Memor elto hore, in qua spí-
ritu compunctionis specialiter replata fuisti erga
peccatores Spiritu sancto obumbrante & operan-
te Memor elto hore, qua ab Angelo salutata, &
Dei Mater electa es, & effecta, ut peccatorum mi-
serescens, pro etsi jugiter intervenientes. Sic vult Pa-
ter, sic definitur Filius. Ad hoc elegit te Spiritus
sanctus, sic Sanctissima Trinitas unus Deus unus
navit Idipsum à te postulant Parentes tu Adam & primaria su exendarunt in singulis verbis, prout
Eva protalus suis, fratris tuis. Sic & nos filii Adae can recitar Eclesia, nam quam penitum & obli-
& Eve postulamus, & totus mundus tuus genibus
pro volvitis, *Peccatorum miserere.* Ex ore tuo pèder
solamente misericordia, fatus peccatorum: à te expe-
stant verbum miserationis, quos favis alias pre-
meret sententia damnationis. Iterum igitur repe-
to: O Mediatrix nostra, peccatorum miserere, Filio
tuo eos commenda, Filio tuo eos reconcilia, Filio
tuo eos repræfrena, ut Te & Filium tuum videant
in seculorum secula.

R.V. Recens hic exemplum memorati dignum est, Nomen illud accepit; & quidem ab aliis dicens
caricitar
sibus fa- quod demonstrat quomodo Maria propter Ave cælesti ordinatio: Nomini quoque rure efficac
laturatis Angelicis
Angelis
Exempli Historia sic enarrata ex litteris Fred. Fornerij; 3. GRATIA PTENA, correspondet Praestatio:
Familubatus Nobili Catholico Martinus Crutis n. s. in qua valde gratiosa apparuit, scandas
eradas

Cant. 7. gradus in Templo trinum, celesti auxilio adjuta, ita utunc ei potuerit illud dic: *Quam pulchri sunt gressus tui in calceamentis, ô Filia Principis.*

4. DOMINVS TECVM, correspoder Annuntiacioni, quia Dominus tunc cum ea fuit speciali modo, mox ab eius humili responso, per personalem vniōnem ad carnem ex ea assumptam: Dominus tecum, ô Maria, tecum in mente, tecum in ventre, & vero mysterijs secundissimo.

5. BENEDICTA TV IN MYLITERIBVS, correspoder Visitacionis: sic enim à S. Elizabetha salutata fuit, & à S. Ioanne in vice per os Matris loquente, quomodo & eam paulò ante Angelus salutariāt eisdem verbis. Hinc & Festum illud quibusdam in locis intitulatur Festum S. Mariae de Gratia, quia per illam grata repletus est Iohannes & Elizabetha.

6. BENEDICTVS FRUCTVS VENTRIS TVI, correspoder Festo partus eius, quando felicit in medio Angelorum, celo & cœlitibus sam benedicentibus, Iesum peperit sine Virginitas detrimen- to: quia sicut sine lascione & corruptione fructus ex arbore exoritur, ita Christus ex Virgine: & sicut decor est arbore fructus eius, ita & Mariæ decor est eius Filius.

7. SANCTA MARIA MATER DEI, correspoder Purificationis, in qua publicè apparuit Maria tamquam Mater Dei, quando diuinum suum In fanteum præsentauit cum gaudio & iubilo in Templo his qui expectabant redēptionem Israhel: Ecce venies ad Tempulum tuum Dominator Dominus.

8. ORA PRO NOBIS PECCATORIBVS, correspoder eius in Cœlum Assumptionis: id enim alium praest est, ut perpetuo interveniat & ore pro nobis miseri peccatoribus tamquam Mater, Mediatrix, & Advocata nostra: idcō assumpta, ut nosfæ salutis fideliter & amantet tractet negotia.

9. Illud, NUNC ET IN HORA MORTIS NOSTRAE, rememorare potest Festum Compunctionis eius, & confitacionis quam habuit iuxta Crucem in morte Filii. Per quam meruit affilere omnibus filiis Dei, benedictus in hora mortis, colique ab infidisi, dæmonis protegere, & a mortis æternæ periculo liberare.

Propter hæc igitur omnia meritò Ave Angelicum, cuius Gabriel Archangelus primam patrem cœlesti mandato pronuntiavit, & auribus MARIAE, onusque eius, velut cœlesti melos, melque suave in fudit, crebò et repetitus cum devotione, tamquam gratis auribus excipendum, si à mellitus auctoribus labi prodierit. Coniungendum ergo est ostiolum cum Gabrielis ore, mens cum mente, reverentia nostra humilis cum eius reverenti humilitate, quando pronunciamus illud Ave. Sic enim non poterit repulsum pati, nec ingratum esse. Sic

cum fiducia dicere illi poterimus: *Su-
mens illud Ave, peccatorum
misere.*

QVADRIGA MARIAE AVGVSTÆ.

TRACTATVS III.

PIE ELVCIDANS ANTIPHONAM MARIANÆ LAUDIS,

Quæ canitur à Festo Purificationis usque

ad Pascha.

In gratiam Pastorum, & Concionatorum, ac Dei patræ Virginis pitorum omnium, quibus dictum est:

Qui elucidant me, vitam eternam habebunt. Eccl. 24.

INTRODVCTIO.

Ecclesia congregaudens, & congratulans Virginis Deiparæ, ante Thorum eius frequentat dulcia Cantica dramatis, utin cordibus filiorum suorum fœcūt & accendat amorem erga eam, & venerationem candide pietatis. Illa autem Cantica, five Antiphonas suave-sonantes, immutat verbis & modulis pro varietate temporum, & mysteriorum annua revelatione recurrentum. Interim ad eundem scopum tendunt, & in reac significatione primaria conformitatem habent. A Pentecoste usque ad Adventum Domini cant: *Salve Regina, Mater misericordis.* Ab Advento usque ad Purificationem, *Alma Redemptoris Mater.* A Purificatione usque ad Pascha, *Ave Regina Cœlorum.* A Paschate usque ad Pentecosten, *Regina Cœli letare.* Sic in his Antiphonis fere reperiuntur haec vox, *Salve la-
tare, Ave, que idem significat, & renouat illud Ave Angelicum, quod olim Gabrielis ore fuit deprop-
tum, ad excitandum gaudium indicibilem cordi Mariæ, ob redēptionem generis humani, cui de-
bebat ipsa cooperari electa ad hoc Mater Filii Dei.* Illud nempè Angelicum Ave initium fuit gaudij ineffabilis, initium nostræ salutis, initium consolati-
onis filiorum Adæ: idcō tam frequenter repeti-
tur, tamquam mel in ore, inclosius aure.

Propterea etiam in hac nostra Antiphona bis repetitur *Ave*, bis *Salve*; & rufus *Gaudie* et *Vale*: quæ omnia voce diuina, te sunt eadem, & nihil aliud significant, quam si diceremus: *Tibi ô
MARIÆ! ut gaudium, & salus, id est, felicitas, vi-
ta, honor, virtus, gloria. Tibi congratulamur, &
congaudemus, ac obsequium humilis seruitutis, &
veneratiois offimus.*

AVE REGINA CŒLORVM, SECT. I. AVE DOMINA ANGELORVM.

I Taque quando dicimus, *Ave Regina Cœlorum, B.V.R.*
Idem est, ac si dicamus: *Ago scimus te, ô Virgo, gina Cœ-
li, honor, virtus, gloria.* Tibi congratulamur, &
tamquam Regiam potentem, & non solum in torum-
salo